
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

Số: 1121/QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Vĩnh Long, ngày 12 tháng 6 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Đội kiểm tra liên ngành phòng, chống  

tệ nạn mại dâm tỉnh Vĩnh Long  

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Pháp lệnh phòng, chống mại dâm ngày 17/3/2003; 

Căn cứ Nghị định số 178/2004/NĐ-CP ngày 15/10/2004 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh phòng, chống mại dâm;  

Căn cứ Thông tư số 05/2006/TT-BLĐTBXH ngày 22/6/2006 của Bộ trưởng 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về hướng dẫn thành lập và tổ chức hoạt 

động của Đội kiểm tra liên ngành về phòng, chống tệ nạn mại dâm; 

Căn cứ Công văn số 2344/BYT-BTXH ngày 18/4/2025 của Bộ Y tế về việc 

triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm lĩnh vực bảo trợ xã hội và phòng, chống tệ 

nạn xã hội năm 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Đội kiểm tra liên ngành phòng, chống tệ nạn mại dâm 

tỉnh Vĩnh Long (Đội kiểm tra liên ngành 178), gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Đội trưởng: Ông Lê Tuấn Vũ, Trưởng Phòng Dân số - Chính sách xã 

hội, Sở Y tế tỉnh Vĩnh Long. 

2. Các Phó Đội trưởng 

- Ông Nguyễn Tấn Tươi, Phó Trưởng Phòng Dân số - Chính sách xã hội, 

Sở Y tế tỉnh Vĩnh Long (thường trực Đội). 

- Ông Trần Văn Vụ, Trưởng Phòng Cảnh sát hình sự, Công an tỉnh Vĩnh Long. 

3. Các thành viên 

- Ông Nguyễn Văn Thông, Đội trưởng, Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính 

về trật tự xã hội, Công an tỉnh Vĩnh Long. 

- Ông Nguyễn Quyết Thắng, Đội trưởng, Phòng Cảnh sát hình sự, Công an 

tỉnh Vĩnh Long. 

- Bà Nguyễn Thị Thùy Linh, Cán bộ, Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính 

về trật tự xã hội, Công an tỉnh Vĩnh Long. 



2 

- Ông Trần Văn Chinh, Phó Chánh Văn phòng, Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch tỉnh Vĩnh Long. 

- Ông Hà Sơn Điền, Thanh tra viên, Sở Công Thương tỉnh Vĩnh Long. 

- Ông Trần Hồ Hoàng Nhựt, Chuyên viên, Phòng Người có công và Lao 

động việc làm, Sở Nội vụ tỉnh Vĩnh Long. 

- Bà Vũ Thị Thanh Quyên, Chuyên viên, Phòng Dân số - Chính sách xã 

hội, Sở Y tế tỉnh Vĩnh Long.  

- Ông Nguyễn Quốc Cảnh - Chuyên viên Phòng Dân số - Chính sách xã 

hội, Sở Y tế tỉnh Vĩnh Long. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đội kiểm tra liên ngành 178 

1. Nhiệm vụ của Đội kiểm tra liên ngành 178 tỉnh 

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật về phòng, chống tệ nạn 

mại dâm, an ninh, trật tự, văn hóa - thông tin, sử dụng lao động, khám sức khỏe 

định kỳ cho người lao động và các quy định pháp luật khác có liên quan. 

- Xây dựng chương trình, kế hoạch kiểm tra và tổ chức thực hiện kiểm tra 

đúng theo trình tự, thủ tục, quy định pháp luật hiện hành. Đội trưởng chịu trách 

nhiệm về kết quả hoạt động của Đội kiểm tra liên ngành 178 tỉnh, đảm bảo thực 

hiện hiệu quả, đúng theo quy định pháp luật. 

- Đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh, cơ quan có thẩm quyền về biện pháp quản 

lý, phòng ngừa vi phạm pháp luật về phòng, chống mại dâm của các cơ sở kinh 

doanh dịch vụ có điều kiện dễ phát sinh tệ nạn mại dâm trên địa bàn tỉnh.  

- Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc Đội kiểm tra liên ngành 178 cấp dưới trong 

việc thực hiện chương trình, kế hoạch kiểm tra. Theo dõi, đề nghị cơ quan có 

thẩm quyền xử lý các vi phạm đã được Đội kiểm tra liên ngành 178 tỉnh kiến 

nghị nhưng chưa được giải quyết kịp thời. 

- Thực hiện chế độ báo cáo theo định kỳ hoặc kết thúc từng đợt kiểm tra 

hoặc đột xuất về kết quả thực hiện công tác kiểm tra của Đội theo quy định. 

2. Quyền hạn của Đội kiểm tra liên ngành 178 tỉnh 

- Yêu cầu các tổ chức, cá nhân bị kiểm tra cung cấp tình hình, số liệu, tài 

liệu và trả lời các vấn đề liên quan đến việc kiểm tra. 

- Liên hệ với các cơ quan, tổ chức và cá nhân liên quan để xác minh, thu 

thập thông tin phục vụ cho công tác kiểm tra. 

- Lập biên bản khi phát hiện hành vi vi phạm hành chính và xử lý các hành 

vi vi phạm thuộc thẩm quyền đảm bảo đúng theo trình tự, thủ tục, quy định. Đối 

với hành vi vi phạm vượt quá thẩm quyền xử lý của Đội hoặc hành vi có dấu 

hiệu của tội phạm thì phải lập biên bản và chuyển biên bản, tài liệu liên quan, 

tang vật, phương tiện vi phạm (nếu có) đến cơ quan có thẩm quyền để xử lý.  

3. Đội kiểm tra liên ngành 178 tỉnh hoạt động theo Quy chế tổ chức và hoạt 

động của Đội do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định. 



3 

4. Kinh phí hoạt động của Đội kiểm tra liên ngành 178 tỉnh được bố trí 

trong dự toán chi của ngân sách hàng năm theo phân cấp, quy định của Luật 

ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện. Việc quản lý, sử dụng, 

thanh, quyết toán kinh phí đảm bảo thực hiện đúng theo quy định của Luật Ngân 

sách nhà nước và các quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh gồm: Quyết định số 1690/QĐ-UBND ngày 

27/6/2019 về việc kiện toàn Đội kiểm tra liên ngành phòng, chống tệ nạn mại 

dâm tỉnh Vĩnh Long; Quyết định số 3341/QĐ-UBND ngày 15/12/2020, Quyết 

định số 1117/QĐ-UBND ngày 09/6/2022 và Quyết định số 2527/QĐ-UBND 

ngày 08/11/2023 về việc thay đổi thành viên Đội kiểm tra liên ngành phòng, 

chống tệ nạn mại dâm tỉnh Vĩnh Long. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; 

Giám đốc các Sở: Y tế; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Công Thương; Nội vụ; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thị xã, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                     
- Như khoản 2 Điều 3; 

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh; 

- CT, PCT. UBND tỉnh; 

- CVP, PCVP. UBND tỉnh; 

- UBND cấp xã; 

- BTCDNC, VHXH; 

- Lưu: VT, 28.TCDNC. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 


		2025-06-12T09:53:25+0700




